ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 170, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024.
Dispõe sobre a reativação de inscrições estaduais, nos casos que especifica, e dá outras providências.

Publicado no DOE nº 11.683, de 3 de dezembro de 2024.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe confere o art. 36 do Anexo IV – DO Cadastro Fiscal ao Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 9.203, de 18 de setembro de 1998, dada nova redação através do Decreto 14.644, de 29 de dezembro de 2016,

D E C L A R A:

Art. 1º Ficam REATIVADAS, em virtude da regularização das pendências que deram causa à suspensão ou ao cancelamento, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no Anexo I a este Ato Declaratório, e consequentemente, restaurados os seus direitos fiscais, sem prejuízo do cumprimento das eventuais obrigações tributárias relativas ao período de cancelamento ou suspensão da respectiva inscrição estadual e que estiver pendente de regularização.

Art. 2º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande - MS, 02 de dezembro de 2024.

BRUNO GOUVÊA BASTOS
Superintendente de Administração Tributária

ANEXO  I  AO ATO  DECLARATÓRIO SAT Nº 170/2024  DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024
	ALCINOPOLIS

	1
	ANDRESSA FRANCIELE ALBERTONI BIATA
	28.807.249-9

	ANASTACIO

	2
	JOAO BATISTELA BIAZON
	28.583.033-3

	ANAURILANDIA

	3
	JULIANA ALVES PAPACOSTA
	28.805.902-6

	APARECIDA DO TABOADO

	4
	32.504.449 WELINGTON ALVES MARTINS
	28.437.646-9

	5
	GILCAR AUTO PECAS LTDA
	28.263.731-1

	BATAYPORA

	6
	JANETE MIRANDA HERNANDES CINTRA
	28.766.106-7

	BELA VISTA

	7
	MAURO DAUCILIO PISSURNO ME
	28.354.988-2

	BODOQUENA

	8
	ROBERTO DE SA E SILVA
	28.713.533-0

	BONITO

	9
	ADRIANO VITOR CARNEIRO SOUZA
	28.775.820-6

	BRASILANDIA

	10
	11.344.639 ANDRE RICARDO OZAKO
	28.355.266-2

	CAARAPO

	11
	CRISTIANO DA SILVA ME
	28.333.951-9

	12
	EDSON MARQUES MAZARAO ME
	28.407.409-8

	13
	FARMACIA POPULAR BAENA ALLI LTDA
	28.361.570-2

	14
	JOSE RIBEIRO DA SILVA & CIA LTDA
	28.425.558-0

	15
	SILVANA BARATELLA FERNANDES EPP
	28.338.843-9

	16
	SILVANA BARATELLA FERNANDES LTDA
	28.371.129-9

	CAMPO GRANDE

	17
	50.406.192 SARA DAFINY SOUZA DOS SANTOS
	28.481.469-5

	18
	ADRIANO DUARTE NOBREGA ME
	28.387.983-1

	19
	ANALEIA FELTRIN PERES ME
	28.398.673-5

	20
	ANDERSON SAMANIEGO BRAGA ME
	28.401.113-4

	21
	ANGELO ANTONIO MARCON
	28.298.160-8

	22
	AREEIRO CAMPO GRANDE LTDA EPP
	28.480.605-6

	23
	BIG CASA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
	28.378.134-3

	24
	BORGES COMERCIO DE BRINDES LTDA ME
	28.378.766-0

	25
	CHURRASCARIA PANTANEIROS LTDA
	28.331.830-9

	26
	COOPHAVAN'S LOCADORA DE VEICULOS LTDA
	28.455.820-6

	27
	COYOTE MOTOS LTDA ME
	28.330.982-2

	28
	DOS SANTOS E PEREIRA COM DE ALIMENTOS LTDA
	28.445.364-1

	29
	ELETROMAT LTDA
	28.096.717-9

	30
	FIRENZE TECIDOS E DECORACOES LTDA ME
	28.348.178-1

	31
	GLAUCIA BARBOSA DE SOUZA JERONYMO ME
	28.349.091-8

	32
	GRAND LOCACOES E TRANSPORTE LTDA
	28.336.548-0

	33
	HIDROACO COMERCIO DE CAIXAS D'AGUA LTDA
	28.402.881-9

	34
	IND E COM DE PLASTICOS MORENA LTDA EPP
	28.367.019-3

	35
	JORGE VIEIRA ADORNO
	28.318.754-9

	36
	JOSIANE GIMENES DA SILVA SOUZA LTDA
	28.416.105-5

	37
	KAZUMI NAKASSE & CIA LTDA EPP
	28.304.064-5

	38
	LEVENSON RENNER DE OLIVEIRA BARBOSA ME
	28.376.323-0

	39
	MAXIMUS ACOUGUE E CONVENIENCIA LTDA
	28.347.690-7

	40
	MIRNA FERREIRA MARTINS LTDA
	28.403.739-7

	41
	MIRNA FERREIRA MARTINS LTDA
	28.403.740-0

	42
	NAKASSE & CIA LTDA EPP
	28.258.303-3

	43
	OTICAS MORENA LTDA EPP
	28.384.924-0

	44
	OXI MORENA COMERCIO DE OXIGENIO LTDA
	28.386.590-3

	45
	PH CONSTRUCOES LTDA EPP
	28.421.445-0

	46
	R.L. ALIMENTOS LTDA ME
	28.340.294-6

	47
	SPITZ PET CENTER LTDA
	28.471.689-8

	48
	WANDRE BARBOSA DE PAULA LTDA
	28.352.107-4

	49
	WL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
	28.413.994-7

	CORUMBA

	50
	ISRAEL BORGES
	28.760.636-8

	COSTA RICA

	51
	FRANCISCA CANDIDA DE OLIVEIRA CARVALHO
	28.846.844-9

	COXIM

	52
	MARCIO ALEX PEREIRA DA SILVA
	28.828.267-1

	DOURADOS

	53
	15.556.110 EDIJANE SOARES DE OLIVEIRA CALDAS
	28.381.881-6

	54
	CELIO FRANCA DE LEMOS
	28.826.298-0

	55
	DISBRALENS DISTR BRASILEIRA DE LENTES LTDA
	28.459.437-7

	56
	FIVE BEACH TENNIS LTDA
	28.477.420-0

	57
	VIA SUL VEICULOS LTDA
	28.307.405-1

	ELDORADO

	58
	CORREIA COM DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP
	28.254.415-1

	59
	POZZER & MARTINAZZO LTDA
	28.281.347-0

	FATIMA DO SUL

	60
	ANTONIO PEREIRA JUNIOR
	28.653.269-7

	FIGUEIRAO

	61
	AIRSON AMORIM DE SOUSA
	28.861.624-3

	GUIA LOPES DA LAGUNA

	62
	ANDRE TESSARI FREIRE
	28.803.393-0

	IGUATEMI

	63
	KLESZCZ, RANGHETTI & CIA LTDA
	28.282.040-0

	JUTI

	64
	SILVANA BARATELLA FERNANDES EPP
	28.351.256-3

	NIOAQUE

	65
	WILSON DE GOES LOPES
	28.672.523-1

	PARANAIBA

	66
	ZILDA LEMOS DE PAULA
	28.857.500-8

	PEDRO GOMES

	67
	LUCIETE SEVERO DOS SANTOS
	28.833.487-6

	PONTA PORA

	68
	AGROSUL INSUMOS AGRICOLAS LTDA EPP
	28.348.468-3

	69
	EMPORIUM CAFE LTDA
	28.337.160-9

	RIBAS DO RIO PARDO

	70
	GC SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
	28.455.578-9

	71
	ODILIO RODRIGUES DE ARRUDA
	28.805.096-7

	RIO VERDE DE MATO GROSSO

	72
	ADSON DE OLIVEIRA FLORES
	28.786.032-9

	SAO GABRIEL DO OESTE

	73
	BERTONCELLI SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
	28.453.726-8

	74
	CASA DOS PARAFUSOS TUMELERO LTDA EPP
	28.306.899-0

	75
	CLACIR SOMAVILLA ME
	28.314.620-6

	76
	FHR REPRESENTACOES E TRANSPORTES LTDA
	28.498.001-3

	77
	JOSE MARIA RAMOS AMORIM GAZINEU ME
	28.950.246-2

	78
	KALCE E VESTE LTDA
	28.327.994-0

	79
	MAGAZINE MARINA LTDA
	28.295.544-5

	80
	MARIANE CHITOLINA
	28.362.377-2

	81
	VANZELLA & FILHA LTDA ME
	28.353.169-0

	SIDROLANDIA

	82
	SUPERMERCADO AGUA AZUL LTDA
	28.324.614-6

	TRES LAGOAS

	83
	DEMERVAL FONTES MOTTA JUNIOR
	28.792.963-9